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Občasník OÚ v Šaraticích                       
Vánoce 2024, vydán 23. 12. 2024 

Mimořádné vánoční a silvestrovské vydání 
 

 
 
Vážení a milí čtenáři, 

právě listujete ve vydání Obecního zpravodaje, které je tradičně věnováno vánoční době 

a příchodu nového roku. Někteří z nás opět pomyslnou cílovou pásku protnou v plné síle 

a s úsměvem na tváři. Většina ale prostě jen doběhne a někteří naopak do cíle letošní etapy 

sotva doklopýtají. Jsem ale přesvědčený, že budeme všichni šťastní, že se nám to podařilo. 

Všeobecně jsou chápány Vánoce jako svátky pohody a klidu. Zpravidla se setkáváme se 

svými blízkými a kamarády, protože během roku to z nejrůznějších důvodů prostě moc 

nestíháme. Určitě nám všem v této uspěchané době pomůže, když si ty poslední dny roku 

trochu odpočineme a po malém vydechnutí třeba s tradičním čajem, svařákem nebo 

štrůdlem v ruce společně začneme etapu novou. Pozvánku kde a kdy najdete i v tomto 

zpravodaji (na str. 3).  

Mohu Vám slíbit, že já s ostatními zastupiteli budeme řešit i v příštím roce věci, jak 

vylepšit nebo zpříjemnit život v naší obci. A je více než jisté, že na to nebudeme mít 

jednotný názor. Bude ale rozhodovat jako obvykle většinový názor mezi patnácti Vámi 

zvolenými zástupci. Například na listopadovém zasedání zastupitelstva jsem inicioval bod 

k projednání ohledně provozování Pošty Partner. Je provozována v našich prostorách, 

které jsme pronajali na provozování prodejny potravin a dalšího smíšeného zboží pod 

podmínkou, že bude v Šaraticích zachována i pobočka České pošty. Věděli jsme, že je to 

služba, která si na sebe nemůže vydělat (proto tuto službu Česká pošta hromadně převádí 

na jiné poskytovatele, aby sama měla své hospodaření opticky lepší). Asi nikdo z nás ale 

neměl představu, o jakých číslech to skutečně bude. Protože Česká pošta poslala nová 

pravidla financování, která budou platit od 1. ledna 2025, nechal jsem si předložit 

kalkulaci, jak moc to stávající provozovatelka do dnešního dne sponzorovala ze svého 

podnikání a jestli se to alespoň v novém roce vylepší. Výsledek nás překvapil – v roce 

2025 se dá opět očekávat roční ztráta za poskytování této služby cca 150 tis. Kč, a to 

i přesto, že se denně na přepážce vyřídí 70 až 120 požadavků. Navrhl jsem tedy, že když 

jsme tuto službu jako zastupitelé chtěli v naší obci zachovat, zdá se mi férové ztrátu 

nějakým způsobem sanovat z obecního rozpočtu. Po delší (asi 45minutové) diskuzi, kdy 

zazněly zejména od některých mladších zastupitelů i názory, jestli je i v dnešní době pošta 

v naší obci vůbec potřeba, jsme nakonec těsnou většinou schválili usnesení, že tuto ztrátu 
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z obecního rozpočtu v roce 2025 uhradíme. Předešlé období zůstane bez naší pomoci. 

V diskuzi zazněl i návrh, ať formou ankety zjistíme, jestli poštu zachovat ve stávajícím 

režimu (30 hodin/týden) a přispívat na pokrytí ztráty, nebo dobu zkrátit jen na 

15 hodin/týden bez nutnosti finančního příspěvku, ale s rizikem úředního zrušení 

pobočky přímo vedením České pošty (dá se předpokládat další pokles obsloužených 

úkonů), anebo rovnou netrvat na existenci pobočky v Šaraticích. Celkem jednoduchý 

anketní lístek najdete na konci zpravodaje. Budeme skutečně rádi za každý vrácený názor. 

Anketu otevřeme i na webových stránkách obce. V rámci objektivnosti Vás všechny 

žádám, abyste každý hlasoval jen jednou. Jaký způsob Vám bude nejvíce vyhovovat, to 

nechám pochopitelně na Vás.      

Závěrem jedno přání: Pojďme spolu věřit, že i rok 2025 bude alespoň v něčem 

úspěšný a dobrý. Současně se těším, že se v něm budeme potkávat jako dobří přátelé. 

Navíc jsem někde četl, že nejen 1. ledna je možné začít dělat něco jinak nebo líp. 

Váš starosta a celoživotní optimista Karel Kalouda           

 

 

Jménem zastupitelů a zaměstnanců obecního úřadu a obce Vám přejeme,  

abyste se úspěšně přenesli přes všechny nepříjemnosti,  

které nám všem bez rozdílu běžný život přináší.  

Přejeme Vám nejen dobré zdraví,  

ale ať jsou Vám na blízku ti, se kterými se budete chtít na okolní svět usmívat. 

Ing. Marek Silnica, místostarosta   Karel Kalouda, starosta 
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POZVÁNKY  
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PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE ŠKOLE – FOTOREPORTÁŽ 

Střípky z vánočního tvoření… 

Druhý adventní týden se nesl ve znamení vánočních dílen, které se v naší škole staly 
již tradicí. Jsme rádi, že si s námi přišli užít rodiče a prarodiče nejen tvoření, ale i krásná 
vystoupení dětí v adventním čase. Chtěli bychom všem poděkovat za příjemnou 
atmosféru a za štědré finanční příspěvky, které využijeme na dalších akcích školy.  
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Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka školy 

 

DALŠÍ ROK KULTURY ŠARATICE JE ZA NÁMI 

Vážení čtenáři Obecního zpravodaje, 

opět po roce jsou tu vánoční svátky, oslavy konce roku a k tomu patří i ohlédnutí 

a bilancování nad prožitým obdobím. I my v Kultuře Šaratice si rekapitulujeme naši 

činnost a probíráme plány do budoucna.  

Jen pro zajímavost přidávám malou „kulturní“ statistiku. Za rok 2024 jsme uspořádali 

celkem 22 akcí. S největší návštěvností již pravidelně vítězí Šaratický kotlík aneb Soutěž 

o nejlepší guláš, letos nás však mile překvapila i krásná účast na letním kině. Na setkání 

seniorů, které se konalo v listopadu, jsme zaznamenali dosavadní rekord – dohromady 

113 Šaraťáků si přišlo zpříjemnit páteční odpoledne a večer. Na Vítání občánků, které se 

konalo v únoru a v říjnu, jsme přivítali dohromady devět dětí. Na šaratické akce přijeli 

nejen hosté z celého Ždánického lesa a Politaví, Brna, Blanska, Poděbrad, ale také ze 

Slovenska. Naopak my jsme se v říjnu vydali se zájezdem do Maďarska a již teď můžu 

prozradit, že v příštím roce bychom rádi uspořádali celodenní výlet za zahraničními 

památkami. Obecní Mikuláš s čertem a andělem zaklepali na dveře celkem 59 dětem… 

A nikoho neodnesli 😊 

Ačkoli se někdy netrefíme do vkusu úplně všem, naše akce navštěvuje čím dál tím více 

občanů, potkávají se, povídají si a prostě si užijí společně strávený čas.  

A to je náš cíl. 

Veškeré informace o dalších plánovaných akcích naleznete ve vývěskách, na 

Facebooku a také na Instagramu Kultura Šaratice. 

Za Kulturu vám přeji krásné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 

štěstí, úspěchů doma i v práci a těším se na setkání v roce 2025 – ať stojí za to!  

         Monika Hudečková 

        předsedkyně Kultury Šaratice 
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PŘÁNÍ MÍSTNÍCH SPOLKŮ A SDRUŽENÍ 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V ŠARATICÍCH – sobota 11. ledna 

Charita České republiky tradičně pořádá TŘÍKRÁLOVOU 

SBÍRKU – celonárodní akci, která probíhá v samotném začátku 

kalendářního roku. Přispívat můžete hotovostí, dárcovskou 

DMS či bankovním převodem. Více na www.trikralovasbirka.cz.   

V sobotu 11. ledna 2025 se v dopoledních hodinách koná 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA i v naší obci. Ve vašich domácnostech 

vás navštíví koledníci se zapečetěnými pokladničkami 

a prosbou o finanční příspěvek ve prospěch potřebným. Prosíme o jejich vlídné 

přijetí a za poskytnuté dary vám předem děkujeme. Koledníka Tříkrálové sbírky 

poznáte podle kasičky označené logem Charity České republiky. Kasička je zapečetěna, 

na pečeti je razítko příslušného obecního úřadu. Vedoucí skupinky má u sebe průkazku 

koledníka, která ho pověřuje ke koledování. Milí dárci, můžete nový rok započít 

dobrým skutkem a nést tak poselství solidarity do dalších dní.  

A pokud máte zájem účastnit se sbírky i aktivně v řadách koledníků, můžete se 

nejpozději do pátku 3. 1. 2025 nahlásit v kanceláři OÚ Šaratice, tel. 544229222, e-mail 

podatelna@saratice.cz. Děkujeme.  

V minulých ročnících se v obci Šaratice při této sbírce vybralo: 

2013: 8.335 Kč (pokladničky v kanceláři OÚ a prodejnách potravin v obci) 

Od roku 2014 v Šaraticích navštěvují koledníci přímo jednotlivé domácnosti 

(s výjimkou v roce 2021, kdy byly z důvodu pandemie koronaviru pokladničky dárcům 

k dispozici opět pouze v kanceláři OÚ a obou prodejnách potravin). 

2014: 21.361 Kč   2018: 28.914 Kč   2022: 40.856 Kč 

2015: 24.788 Kč    2019: 32.732 Kč   2023: 44.265 Kč 

2016: 27.445 Kč    2020: 35.040 Kč   2024: 46.138 Kč 

2017: 24.943 Kč    2021: 17.657 Kč    

Fotografie koledníků z uplynulých ročníků 2023 a 2024 

    organizátoři Tříkrálové sbírky v Šaraticích 

http://www.trikralovasbirka.cz/
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UZAVŘENÍ KANCELÁŘE OÚ ŠARATICE – VÁNOČNÍ SVÁTKY 2024  

Obecní úřad Šaratice informuje občany, že v době od 23. prosince 2024 do 

3. ledna 2025 (včetně) bude pro veřejnost uzavřen. Přejeme Vám příjemné 

prožití vánočních svátků a klidný vstup do nového roku 2025. 

Místní poplatky za popelnice a psy na kalendářní rok 2025 se budou vybírat až 

od měsíce února 2025. O jejich výběru budete včas informováni.  
OÚ Šaratice 

 

 

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO ŠARATICE – PROVOZ O VÁNOCÍCH 2024 

Praktický lékař pro dospělé v Šaraticích, MUDr. Jan Pikolon je stále v delší pracovní 

neschopnosti. Zastupují za něj ve svých ordinačních hodinách MUDr. Svobodová 

v Křenovicích, tel. 544 223 192 (lichý týden) a MUDr. Karbula v Otnicích, tel. 544 240 028 

(sudý týden). Po dobu nepřítomnosti MUDr. Pikolona je Vám v ordinaci v Šaraticích 

k dispozici zdravotní sestra, a to vždy PO a ČT od 8.00 do 11.30 hod. O vánočních svátcích 

2024 bude zdravotní sestra přítomna v ordinaci pouze v pondělí 23. 12. 2024 a dále 

až ve čtvrtek 2. 1. 2025 (8.00–11.30 hod.). 

 

MUDr. Miroslava Lejsková – dětská lékařka v Šaraticích a Otnicích 

PO 23. 12. 2024: DOVOLENÁ 

PÁ 27. 12. 2024: ordinace v Otnicích 

PO 30. 12. 2024: do 10.00 hod. ordinace v Šaraticích, 10.30–12.00 hod. ordinace v Otnicích 

ÚT 31. 12. 2024: ordinace v Šaraticích pouze do 11.00 hodin 

ČT 2. 1. 2025: ordinace v Šaraticích pouze do 12.00 hodin 

PÁ 3. 1. 2025: ordinace v Otnicích pouze do 12.00 hodin 

 

 

OZNÁMENÍ – SVOZ ODPADŮ O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 2024 

Firma Respono Vyškov bude v pondělí 23. prosince 2024 (sudý týden) v obci 

Šaratice provádět pravidelný svoz popelnic s komunálním odpadem z domácností 

dle svozového plánu. Další svoz proběhne v Šaraticích v pravidelném režimu – za 

14 dní, tj. v pondělí 6. ledna 2025 (sudý týden). 

Informace k provozu sběrných dvorů: 

Sběrné dvory RESPONO  budou 24. 12. 2024, 25. 12. 2024, 26. 12. 2024, 31. 12. 2024 

a 1. 1. 2025 pro veřejnost uzavřeny. Sběrné dvory budou otevřeny 21. 12. 2024, 

23. 12. 2024, 27. 12. 2024, 28. 12. 2024 a 30. 12. 2024. 

Více informací na: www.respono.cz 
RESPONO, a.s. 

 

http://www.respono.cz/
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SBĚRNÉ MÍSTO ODPADŮ V OBECNÍM DVOŘE – VÁNOCE 2024 

PO 23. 12. 2024: otevřeno v běžném čase, tj. 8.00–17.00 hod. 

ÚT 24. 12. – ČT 26. 12. 2024: ZAVŘENO  

PÁ 27. 12. 2024: otevřeno v běžném čase, tj. 8.00–17.00 hod. 

SO 28. 12. 2024: otevřeno pouze 8.00–12.00 hod. 

PO 30. 12. 2024: otevřeno v běžném čase, tj. 8.00–17.00 hod. 

ÚT 31. 12. 2024: otevřeno pouze 8.00–12.00 hod. 

ST 1. 1. 2025: ZAVŘENO  
   

 

NOVÁ PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA ODPADŮ 

V OBECNÍM DVOŘE ŠARATICE od 1. 1. 2025 

PO–PÁ: od 8.00 do 17.00 hod., ve středu v čase od 12.00 do 17.00 hod. navíc 

umožněn vjezd automobilů přímo až do dvora k velkoobjemovým kontejnerům  

SO: od 8.00 do 12.00 hod., navíc v tomto čase umožněn i vjezd automobilů přímo až 

do dvora k velkoobjemovým kontejnerům  

Neděle a státní svátky: ZAVŘENO 

Sběrné místo odpadů v obecním dvoře Šaratice je určeno k ukládce odpadů 
fyzických osob, které mají v obci Šaratice řádně uhrazen poplatek za jejich svoz na 
příslušný kalendářní rok. Toto sběrné místo neslouží k ukládání odpadů 
z podnikatelské činnosti.  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ANKETNÍ LÍSTEK O PROVOZOVÁNÍ POBOČKY POŠTY 

Anketní lístek o provozování pobočky Partner Česká pošta v Šaraticích: 
1) Preferuji zachování provozu pobočky Partner Česká pošta ve stávajícím 

rozsahu, tj. 30 hod./týden a krytí prokázané ztráty za poskytování této služby 
z rozpočtu obce. 

2) Preferuji zachování provozu pobočky Partner Česká pošta ve zkráceném 
rozsahu, tj. 15 hod./týden bez potřeby příspěvku na provoz z rozpočtu obce. 

3) Je mi jedno, jestli bude v naší obci pobočka Partner Česká pošta zachována – 
vůbec ji nepotřebuji nebo si vše vyřídím jinde. 

Svoji odpověď zakroužkujte a odevzdejte do schránky na OÚ nebo přímo do kanceláře 
nejpozději do 15. ledna 2025. Pokud budete chtít, tak se nějakým způsobem můžete 

identifikovat (číslo domu apod. 😊), není to ale podmínkou. 
 

OBECNÍ ZPRAVODAJ vydává Obec Šaratice, Náves 83, 68352 Šaratice, IČO 00292346.  

Registrační číslo: MK ČR E 24409. Vychází 7krát ročně v nákladu 450 ks.  

Své příspěvky a podněty můžete poslat elektronicky na adresu zpravodajsaratice@seznam.cz.  

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Datum vydání 23. 12. 2024. 


